5

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.06.2024

№ 259
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 01.10.2018 № 371
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы обращения с твердыми
коммунальными отходами в Хасынском
муниципальном округе Магаданской области»
В целях развития и совершенствования сферы обращения с твердыми бытовыми и промышленными отходами, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», постановления Правительства Магаданской области от 22.12.2023 № 926-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 8 октября 2021 г. № 771-пп и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Магаданской области», Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.10.2018 № 371 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.10.2018 № 371 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Хасынском муниципальном округе Магаданской области»» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», иные источники финансирования.

Общий объем финансирования мероприятий Программы - 3511,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 198,0 тыс. рублей;

2022 год - 1405,9 тыс. рублей;

2023 год - 520,0 тыс. рублей;

2024 год - 462,5 тыс. рублей;

2025 год - 462,5 тыс. рублей;

2026 год - 462,5 тыс. рублей

1.2. Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции:
«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с твердыми коммунальными отходами
в Хасынском муниципальном округе
Магаданской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)

	ВСЕГО
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Основное мероприятие «Развитие системы обращения с твердыми

коммунальными отходами в Хасынском муниципальном

округе Магаданской области»

	1.1
	Снос (разборка) ветхого аварийного жилья и строений, и самовольных построек на территориях населенных пунктов муниципального округа всего, в том числе:
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.2
	Ликвидация несанкционирован-ных свалок на территориях населенных пунктов муниципального округа всего, в том числе:

	420,0
	0,0

	100,0
	20,0
	100,0
	100,0
	100,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	420,0
	0,0
	100,0
	20,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Мероприятия по организации сбора, обезвреживания и утилизации ТКО и биологических отходов всего, в том числе:

	1448,5
	104,2
	706,8
	0,00
	212,5
	212,5
	212,5

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1448,5
	104,2
	706,8
	0,00
	212,5
	212,5
	212,5

	1.4.
	Обустройство свалок в соответствии с законодательством Российской Федерации с целью последующего включения в Перечень объектов размещения ТКО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Экспертиза проектной (предпроектной) документации
	18,2
	18,2
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	18,2
	18,2
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Основное мероприятие «Софинансирование государственных программ

Магаданской области»

	2.1.

	Ликвидация несанкционирован-ных свалок на территориях населенных пунктов муниципального округа всего, в том числе:
	1099,1
	-
	599,1
	500,00
	-
	-
	-

	местный бюджет
	89,4
	-
	53,4
	36,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1009,7
	-
	545,7
	464,0
	-
	-
	-

	3. Основное мероприятие «Натуральные исследования и измерения атмосферного

воздуха на границе СЗЗ полигона ТКО в п. Стекольный»

	3.1.

	Натуральные исследования и измерения атмосферного воздуха на границе СЗЗ полигона ТКО в                     п. Стекольный в целях обеспечения проведения экологической экспертизы проектной документации на межмуниципальный полигон ТКО                      в п. Стекольный
	75,6
	75,6
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	75,6
	75,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего расходов по Программе, в том числе:
	3511,4
	198,0
	1405,9
	520,0
	462,5
	462,5
	462,5

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2501,7
	198,0
	860,2
	56,0
	462,5
	462,5
	462,5

	областной бюджет
	1009,7
	-
	545,7
	464,0
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.

                  Глава
Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова